O Secretário Municipal de F.ducação, nesse ato representado por Nizael Flores de Almeida, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas através do art. 14 e § lº, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalizaç:ão, Seção I, do Decreto nº 046/2023,
RESOLVE:

Art. 12. Designar a servidora Suelen Machado de Oliveira, matrícula n2 4000, para atuar como Gestora da Ata e Karine
Lorentz da Silva, matrícula n2 2433, para atuar como Fiscal da ATA DE REGISTRO D E PREÇOS Nº 034/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2024, PROCESSO LICITATÓRIO N!! 035/2024. OBJETO: Registro de preços para a eventual

contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à.Alimentação Escolar da

Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo/MS.

Art. 22. Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§1º, 22 e 3!!, da Lei n2 14.133/21, bem como o

anexo VI do Decreto Municipal 046/2023.

Art.32. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir

da data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 25 de julho de 2024.

NIZAEL FLORES DE.ALMEIDA
Secretário Municipal de F.ducação

RESOLUÇÃO N2 204/SED/2024

Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato.

FLS. _:2 __ '1...ij~---

PROC. G1/J.~

RUB. frro

O Secretário Municipal de F.ducação, nesse ato representado por Nt7.ael Flores de Almeida, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas através do art. 14 e § l!!, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalizaç:ão, Seção I, do Decreto nº 046/2023,

RESOLVE:

Art. 12. Designar a servidora Suelen Machado de Oliveira, matrícula n2 4000, para atuar como Gestora da Ata e Karine
Lorentzda Silva, matrículan2 2433, para atuar como Fiscal da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N!! 033/2024, PREGÃO

ELETRÔNICO NQ 013/2024, PROCESSO LICITATÓRIO NQ 035/2024. OBJETO: Registro de preços para a eventual
contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à Alimentação Escolar da

Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo/MS.

Art. 22. Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§l!!, 2º e 3!!, da Lei nº 14.133/21, bem como o

anexo VI do Decreto Municipal 046/2023.

Art.32. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir

da data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 25 de julho de 2024.

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de F.ducação

EXTRATO DO CONTRATO N2135/2024

Dispensa de Licitação Eletrônica n2 013/2024
Processo Licitatório n2 061/2024

FLS. Jj5

PROC. G1/J~

, m RUB. 4tm
PARTES: FUNDO DE SAUDE DO MUNIC.l.l:"1O DE RIBAS DO RIO PARDO e 29.736.003 JUCINEIBORGES- ME

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nQ 14.133, de lQ de abril de 2021, Lei n.

8.245/1991 e demais normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em Consultoria e Assessoria de Suporte

Técnico para Acompanhamento e Transmissão de dados de Programas Ministeriais como CNES, FPO, BPA, SIA, SISAIH0I.

DO VALOR O valor do presente contrato perfaz R$ 39.000,00 (trinta e nove:: mil reaiis), apurados mediante custos,

apresentados pela CONTRATADA.

DA VIGtN°CIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (do7.e) meses, com vigência a contar da data da sua

assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos
consignados no orçamento geral do Município de Ribas do Rio Pardo - MS, para o exercício financeiro do ano corrente, ou

n~ futuro: a d<?tação que a substituir, em razão d5 alterações fio orçamento contábil: .

. Centro de Custo : 27601 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESAU)

Unidade

'Funcional

;~~~~~- Eca.~-
Ficha

020601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
"", ,.y.,.-••w ,w,•uum-m" .~,u,u-,--~mu,

. 10.301.0010.2084.0000 MANUT. DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
'""'' , '•--C-0 ,.,..,,,.~ --•-•, ',,, V -• .....,,•, ..... Y>•~•.-•• '-•-• •"-+•• , ,_' ,,-,._~ WO,,< s' '"'"

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA
'' '''"'' ~,._,_ .. .,. ,, ·~-" ·~-, ~···-· ·--'

,218

DATADO CONTRATO: 18 de julho de 2024.

Ribas do Rio Pardo/MS, 26 de julho de 2024.

ASSINAM: MARYANE HIRAHATA SHIOTA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE JUCINEI BORGES,
REPRESENTANTE LEGAL.

THIAGO JOSÉ DA COSTA
Gerência de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO N2137 /2024

Dispensa de Licitação Eletrônica n2 014/2024
Processo Licitatório n2 069/2024

PARTES: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO e 41.957.611 RODRIGO RUBENS MARTINS PEGUIN -ME

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nii 14.133, de lQ de abril de 2021 e demais

normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de .Assessoria e Consultoria para a Lei Aldir
Blanc.

Port.::.I Nacioo.::.I de Contratações P1füUcas JJ1, Entrar

~ > Contratos

Contrato nº 135/2024
FLS. _o'l...,<-f_6~----
PROC._G_1 ... /J..:1 __ _

Última atualização 30/07/2024

Local: Ribas do Rio Pardo/MS Órgão: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
RUB. ~

Unidade executara: 192 - Prefeitura Municipal de Ribas do~o-MS

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 013/2024 Categoria do Processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 30/07/2024 Data de assinatura: 30/07/2024 Vigência: de 30/07/2024 a 30/07/2024

ld contrato PNCP: 03501541000191-2-000058/2024 Fonte: BLL Compras ld contratação PNCP: 03501541000191-1-000056/2024

Objeto:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em Consultoria e Assessoria de Suporte Técnico para Acompanhamento e Transmissão de dados de
Programas Ministeriais como CNES, FPO, BPA. SIA. SISAIHOl.

FORNECEDOR:

Nome/Razão social: JUCINEI BORGES 08099296605 CNPJ/CPF: 29.736.003/0001-70 Tipo: Pessoa jurídica

Arquivos Histórico

Nome~. Data: Tipo. Baixar:::

OISPENSA_ELETRONICA_Ol324 __ CONTRATO_l35_2024 __ CONSULTORIA_SAUDE __ JUCINEl_ass1nado_2 pdf 30/07/2024 Contrato

Exibir 1-1 de 1 itens

( < Voltar )

~ hltps //!'..lf)rtald~servtcús e.-.:orK:1111a.gov.br

.) 08(;0 '.,78 9üúl

AGRAOECIMENTO AOS PARCEIROS

Pagina >

r- t.JE:rrdo pelo (:nrnité (1(-:-:::tor 0a Pt)dc l"Jc-1,:::ionc,l ci~:.-, (\)nti(1taçC>cs f\ihlL>{S, un1 c,)tc,g:,:1cl,) <k·Ube;•··,1tivo ,:oni ~na-;

3.tn~Ul("'..'-<;':2, (;-1 Stdr_"\/:;}h;:(,l.:'.':çi,') nc [)r~.._:reto 1_('j 764 eh? 9 (k~ ::,gosto (1,) ?O?l

e) ( 1 f'::SE'l'l\/(1 l·v r'nFPto (h;'55,:-1 VE•rsdc, cL_) F'n1tal ~: un~ t~:~rorçt"., Cüi'liu:1tt) <Jr~ "C'i'!'.::lnJ .>.:10 rlü ,irn,-, r.-cnc,_:pr,-<::io cin,;_7ta

k:·(_;,Jl. i ior 10~1.)Çf)d,) cc,kJS ind1i>-1dO':, ;":.1 e ('n1f ,, )r o D1luclich <::on 1itc-

A a,.Jf:yuaç5 ✓y-..., f1(1t.:.yj19:+v~ JÔ•} ";') (_'()tr~~tu<jf; d0:.; 1nrr); rn:::.,çJ~°\f<, ~:~ dos arquivo~. r(-k1tr,J<)S às 1,\ .. >ntrata.çôe:,

çli ;r_).._")n:bH:z;-1(.l,.i:'., tV) ?l'J~_:F-' ~)c. 11 forç:.:.. c1a L.01 n'-' l·-l ])]/.?.0.?.1 .-.::,;:),) de f'Slllti1 rf.·spcn1sabd.1~.~,1.dP cios 01'ÇJ~•0s e

cnti,:L:l(k_s\ C01"1lr:::.n;_;-1n~e':,;